num 27. Junii 1 714. §. Reliña coram R. P. D.

meo Lancetta (ire

II. Mirum autem in modum archivi Caflínen- pr¡T;[¡.

fis dignitatem augent privilegia a Romanis Ponti- g¡» Rl>

ficibus Gregorio XV. & Urbano VIII. conceíTa . p"'"™

Privilegium Grcgorii diplomati huic fuo inferuit ™m^a

Urbanus ofbavus . Vrbanus Papa VIH. Adperpe- г.д,-

tuam rei memoriam . Romanus Pontifex univerfa- fi •

lis ecclefia regimini in cathedra principis apoßo-

lorum a Domino cenflitutus , adfingulorum queque

monafieriorum , prafertim infignium fiatum rejfpi-

ciens , eerum nen folum indemnitati , cr confer-

vationi confulere , verum etiam illorum per\oms

amplioribus in diesfavoribus , honoribufque decora-

re confuevit , prout confpicit in Domino falubriter

expediré . Aliasfiquidem a nobis emanarunt littera

tenorisfubfequentis , videlicet . Vrbanus Papa VIII

ad perpetnam rei memoriam. Pits Chriffifidelium

quorumlibet , prafertim vero fub fuavi religionis

jugo Altiffimo famulantium votis, per quteorum

monafieriorum , ac rerum indemnitati , & confer-

vationi oportune confulitur Hbenter annuimus , fa-

voribufque , & gratiis profequimur , prout confpi-

cimus in Domino falubriter expediré. Aliasfiqui

dem a fel. rec. Gregorio Papa XV. pradecefsort

noffro emanarunt littera tenorisfubfequentis , vide

licet , Gregorius Papa XV.. ad perpetuam rei me

moriam . Exponi nobis nuper fecit dileñus filins

Abbas monafterii Montis Caßnenßs, Ordinis S- *

Benediñi, quod ficpe pro confervatione jurisdiñio-

пит diñi monaßerii feripturas authenticas ex ar

chivio diñi monaßerii extrahere , illafque ad ur-

bem y & alia loca minero oportet . Cum autem

fient eadem expoßtiofübjungebat , proprtmifforum

facilieri executiene diñus Abbas fibi per nos ut

infra indulgeri fummepere deßderet , Nos diñum

Abbatem fpecialibus favoribus , & gratiis profe-

qui volentes , & a quibufvis excommunications ,

fufpenfionis , & interdiñi , aliifqne ecelefiafiieis

fententiis , cenfuris , & peenis a jure , vel ab

homine quavis occaßone , vel caufa latis , fi qui-

bus quomodolibet innedatus exißit ad effeUum

prafentium dumtaxat confequendum , harum fe

rie abfolventes , CT abfolutum fore cenfentes , fup-

plicatienibus ejus nomine nobis fuper hoc humi-

liter porreñis inclinati , eidem Abbati, ut unttm

ex diñi monaßerii monachis apprebatum , & ad

id idoneum repertum , qui feripturas pradiftat

recognofeere , & authenticare poffit , in archivii

httjuf-
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bujufmodi Archivißam , et notarium apoßolieum

faceré , et depurare , et cafa , jm totem Мопл-

e diclo mena/ferio , ad obediendum con-gm

ßitutionibus dicli Ordinis , difcedere contingat ,

idem Abbat aliam Monachum ßmstiter approba-

tum , & tdoneum repertum , tllius loco fubroga-

re, et deputare , libere , et licite valeat , apo-

ßoliea authontate , tenore prafentium facultatem

tribuimut , et impurtimar , non obßantibus confii-

tutionibut , et ordinationibsss apoßolicis , пес поя

quatenus opus fit, snonaßerii , et Ordinis pradi-

U rum , etiam juramenta , confirmations apoflo-

tica , vet fitavit ßrmitate alias roboratis ßatu-

tis, et conflictudinibus , caterifque coutrariis qui-

bufeunique. Datum Roma apud S. Marian Ma

jorem fub anulo Pijcatorit , die 17. Septembrit

16il. pontificatus nodri anno fecundo. Nunc au-

tem Nos Celebris monaßerii hujufmodi , i/liuffue

infignis archivii , ас r erum , & jurium indemni-

tati , & confervationi quantum cum Z/zmino poffu-

mus per amplias confuhre , ac modernum Hiius Ab-

batem fpecialis gratia favore profequi votentes ,

& a quibufvis exeommunieationis , fufpenßenis , &

interdicli , aliifque ecclefiaßicisfententiis , cenfuris ,

tír pañis a jure , vel ab homine quavis occafione ,

vel caufa latis , ft quibsis quomodolibet innodatus

txidit , ad effelum prafentium dumtaxat confe-

quendum, harum ferie abfolventes , & abfolutum

fore cenfentes , fupplicationibus ejus nomine nobis

fuper hoc humilie er porree!is inclinati , eidem mo

derno , dr pro tempore exißenti ipfius monaßerii

Abbati , quod de catero perpetuis futubir tempo-

ribus unum diili monaßerii Aionachum etiamin

facrit Ordinibus conditutum , ab eodem Abb.ue

tdoneum repertum , £r approbatum in archivii hu

jufmodi Archivifiam , ¿r notarium apodolicum,

qui tarn fcripturasfupra exprejfas , quam alia qua-

cumque inflrumenta , documenta , privilegia , lit

téral apofiolicas , coneeßiones , confirmâtiones , do

natione; , tarn Romanorum Pontificum pradeeeße-

rum noßrorum , quam aliorum quorumeumque prin-

eipum regißra , collaciones , provißones , vifitatto

nes , ala , procerus , tarn сauftnim ecclefiaßtca-

rum , quam prophanarum , civiles , & mixtos ,

protocolU notariorum , ac demain omnes , & quaf-

curnque alias cujufvís generis , &fpeciei , ac quo-

eumqiie nomine nuncupatas feripturas in diïlo ar-

chivio , nunc , & pro tempore exißentes, toties

quoties occafio fuhrst, exceptis tarnen materiiscri-

mlnalibus , extrabat , exemplet , oßendat , reco-

gnofeat , publicei , tranfumptet , folitoque monade-

rii, & archivii pradiitorum ft^tllo fignet , & mu

ni'at , creare, conflituere , &deputare, illoque vi

ta funtlo , feu forfan e diclo monadcrio ad obedien-

dum conßitutionibus dicli Ordtnis difeedente , alium

fimiliter Monachum , ut fupra qualifieatum , & ap

probatum , qui pramijfa omnia exequi , & adim-

plere fimiliter poffit in ejus locum , cum eifdem

omnibus y & fingulis facultatibus fubrogare , &

depktarc libtre , & licite poffit , & valeat , ita

quod inßrumemis , documentis , & aliis fuperius

expreffis feripturis per eundem Monachum , fient

prafertur deputandum e diclo archivio pro tempo

re extratlis exemplatis , exttnfis , recognitis , tran-

fumptatis , publicatis , fignatis , & authenticatis ,

prorfus fides ubique tarn in judicit, quam

extra in quocumque tribunals ecckßaßic» , & ft-

cutari adhibari in omnibus , & per omnia debeat ,

prout adhiberi votumus , & mandamus , perinde ,

ac ß illa in forma probanti per litteras compulfo-

riales , fervatis de jure , ßylo , & confuetudine

fervandis kgitime extratla, ac alias cujufvis no-

tarii publics , alma urbis noflra manu confetiл ,

exemptâtа , & authenticat a fuilfent , apoßolica

aut hentate , tenore prafentium iicentiam , & fa-

cultatem concedímut , & impartimиг . Decernen-

tes fic , & non aliter in pramifits omnibus , &

fingulis per quofcumquejudices ordinarios, & de

legates etiam caufarum palatii apoßolici , Audito

res , ас S. R. E. Cardinales , etiam de hiere le

gatos , vicelegatos , & nuntios judicari , <+r dijfi-

niri deberé, ас irritum, & inane quidquid fee ut

fuper his a quoquam quavis author itaie fcienter ,

vel ignoranter contigerit attentari . Non obßanti-

bus omnibus Ulis , qua in diilis litteris conce/fafunt

non obßare , caterifque contrarüs quibufcumque .

Datum Rome apud S. Petrum fub anulo Pifca-

toris die j l. Martii 1616. Pontifieatus noßri

anno tertio. Cnm autem fient dileilus filius mo

dernus ipfius monaßerii Abbas nobis nuper expo-

m fecit , celebre monaflcrium hujufmodi foli apo-

ftolica Sedi immediate fubjeclum fit , illiufjue

publicum, legale, & authent¡1 urn archivturn pra-

ditlum infiine , & rite cudoditum a Romanis Ardu-

*■* VlU Щ

Pontificibus pradecejforibus noßris maximi fern- cafinea-

per faclum fuerit , quippe , quod magni moment t & p"M¡-

etiam quoad perfonas ipfi monadcrio nequáquam gaie', tc

fubjeilas pertinentes feripturas , qu'tbus plena fides

apud omnes mérito femper ddhibita fuit , (fr adhi-

betur , in fe claudat , (fr eußodiat , Nos fupplica

tionibus pradiili Abbatis nobis humiliter porreáis

inclinati, attendent es pradiclum archiviiim publi

cum , legale , & authenticum , eo majori cum di

ligentia pojfe cudodiri , cr gubernari , quame di-

gniori Uhus Archivifia pro tempore , ut fupra de-

put atus titulo fulgebit , Abbatemque , & Archivi-

ßam pradiclos fpeciahbus favoribus , & gratiis

profequi volcntes , & a quibufvis exeommunieatio

nis , fufpenfionis , & intcrditli , aliifque ecclefia-

flicis fententiis , cenfuris , & penis a jure , vel

ab homine , quavis occafione , vel caufa latis , fi

quibus quomodolibet innodati exißunt ad cffeclum

prafentium dumtaxat confequendum , harumferie

abfolventes , & abfolutos fore cenfentes , eidem mo

derno, çfr pro tempore exißenti dicli monaßerii

Abbati , ut ejufdtm monaßerii Monachum , &

in facris Ordinibus conßitutum , quem idem Ab

bas ad id tdoneum repertum , & approbatum ,

in dicli archivii public's , authentic! , & legalit

Archiviflam in vim ditlarum iitterarum , ac

juxta iHarum continentiam , & tenorcm pro tem

pore de¡unaverit , & députâttone pradicla duran

te dumtaxat , nofirum , & apodolica Sedis no

tarium authoritate noßra apodolica creare , con- Arcliivi-

flituere, & deputare , eumque aliorum noßrorum , *■ c»-

, r. _ ' .. * finas eft
Cr ejufdem Sedts notariorum numero , & con- notar¡m

fortio -favorabiliter aggregare ; ipfi dutem Mo- Poatifi-

nacho, ut deputatione pradíela durante, ut pra- st<j't л»

fertur , etiam fi habitum , & rocchettum defer- poftoli-

re non poffit , nibHominи s omnibus , or fingulis c* '

favoribus , honoribus , indultis , privilegiis , pra-

eminentits , txemptionibus , tt prarogativit , qui

bus
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bus alii noñri , ф Sedis pradiila notarii tarn

dt jure , quam de confuetttdine , aut alia} quo-

mvdohbet utuntur , fruuntur , drgaudent , ac uti,

frui , Gr gaudere pojfunt , & poterunt quomodo-

libet in futurum pari modo ( abfque tarnen alio-

гцщ mdrorum , ф dkl* Sedis notariorum de

fumerai partieipantium prejudicio , ф çitra exem-

ptiones 4 concilio Tridemino fublatai , лс facúl

tate! legitimandi , ad gradas promovendi , лс

notarios ercandi , aliaque fimilia privilegia Ufr

dem notariis de numero partieipantium conceffa ,

feu ab eis pratenfa , quibut nullibi uti vaUat , &

fi fecus ab eo faïlunt fuerit , irritum , ф inane

exifiat ) uti , frui , ф gaudere , ac quacumque

inßrumenta , documenta , privilegia , ac alias

quxfcumque feripturas in publico , ф authentíco